



**DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

**Kierownik Działu  
Zamówień**

**Publicznych**

Karina Madej  
ul. Ceglana 35  
40-514 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 358 14 60  
tel.: (32) 358 12 00  
fax : (32) 251 84 37  
sekretariat@uck.katowice.pl

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: Dostawa środków czystości II – DZP.381.53B.2021

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

**PYTANIE NR 1**

Prosimy o modyfikację:

- par. 4 ust. 2 wzoru umowy na następujący: "Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji, wymieni wadliwe środki czystości na wolne od wad lub na zgodne ze złożoną ofertą";

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §4 ust.2 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji, wymieni wadliwe środki czystości na wolne od wad lub na zgodne ze złożoną ofertą.

- par. 5 ust. 1 lit. a wzoru umowy na następujący: "za zwłokę w zrealizowaniu dostawy - w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru - za każdy dzień zwłoki";

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację

- par. 5 ust. 1 lit. b wzoru umowy na następujący: "za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 niniejszej umowy – w wysokości 0,5% wartości reklamowanego towaru";

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację

- par. 5 ust. 1 lit. c wzoru umowy na następujący: "w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy w pakiecie ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca";

- przewidzenie możliwości modyfikacji wartości umowy brutto w przypadku podwyższenia wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych przez GUS;

- przewidzenie możliwości modyfikacji wartości umowy brutto w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

**PYTANIE NR 2**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz.1 dopuści mydło w postaci pianki do higienicznego mycia rąk . Nie zawierająca mydła. Zalecana do stosowania u osób z alergią i nietolerancją na produkty na bazie mydła. Tworząca białą, trwałą i gęstą piankę delikatnie pokrywając myte dłonie. Konfekcjonowany w opakowanie wkład 1l do dozownika w systemie zamkniętym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań opisanych w pytaniu. Zgodnie z SWZ

**PYTANIE NR 3**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz.3 dopuści krem-emulsja o ph 5-7, konfekcjonowany w opakowanie 500ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza krem-emulsja o ph 5-7, konfekcjonowany w opakowanie 500ml



#### PYTANIE NR 4

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz.1 dopuści alkaliczny koncentrat w płynie do mycia naczyń oraz sprzętu kuchennego w zmywarkach gastronomicznych. Usuwaający pozostałości białka, cukrów i skrobi, zaschnięte resztki żywności. Preparat niskopieniący, o neutralnym zapachu, nie zawierający chloru i fosforanów. Dozowanie: 1 - 5 ml / 1l wody. Konfekcjonowany w opakowanie 10L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań opisanych w pytaniu. Zgodnie z SWZ

#### PYTANIE NR 5

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz.2 dopuści preparat do płukania i nabtyszczania naczyń w zmywarkach gastronomicznych przeciwdziałający powstawaniu osadów wapiennych, zapewniający czystość i wysoki połysk naczyń i sprzętu kuchennego. Preparat do automatycznego dozowania, niskopieniący, o neutralnym zapachu. Dozowanie: 1 - 3 ml / 1l wody. Konfekcjonowany w opakowanie 1L?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza preparat do płukania i nabtyszczania naczyń o opisy w pytaniu.

#### PYTANIE NR 6

Prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 2 poz.1,2 i utworzenie odrębnego pakietu na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych (dalej ustawa „ustawy PZP”). Powyższa zmiana umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców a Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej cenowo.

Zgodnie z zasadą konkurencyjności, jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na podział zamówienia na części, to jest zobligowany do wskazania w dokumentach zamówienia powodów niedokonania podziału na części konkretnego zamówienia.

Opisane wyżej uprawnienie Zamawiającego do podziału zamówienia na odrębne pakiety w określonych okolicznościach staje się w określonych okolicznościach obowiązkiem.

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym przypadku, Zamawiający ma obowiązek podziału zamówienia na odrębne pakiety.

W świetle opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Decyzja co do podziału zamówienia na określoną ilość części należy do zamawiającego. Zamawiający podejmuje ją w zależności od swoich potrzeb, jednakże jego swoboda jest ograniczona zasadą zachowania uczciwej konkurencji. (...) Prawdopodobnie postępowania zamawiającego, który nie dokonał podziału zamówienia na tyle części, na ile jest to potencjalnie możliwe, oceniana musi być każdorazowo przy uwzględnieniu całokształtu okoliczności sprawy.” (<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci>).

Dodatkowo, zgodnie z motywem 78 preambuły Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, (dalej zwanej jako „Dyrektywa”) zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb MŚP. Instytucje zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk określonego w dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. zatytułowanym „Europejski kodeks najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do zamówień publicznych”, zawierającego wytyczne mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić udział MŚP. W tym celu oraz aby zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w szczególności zachęcać do dzielenia dużych zamówień na części.

Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by wielkość poszczególnych zamówień lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie jakościowej, z uwzględnieniem różnych zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść poszczególnych zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MŚP, lub według różnych kolejnych etapów projektu.

W świetle art. 42 ust. 2 Dyrektywy „Specyfikacje techniczne zapewniają równy dostęp wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia i nie tworzą nieuzasadnionych przeszkód dla otwarcia zamówienia publicznego na konkurencję.”

W celu wzmocnienia przedstawionej argumentacji warto przywołać tutaj wyrok Krajowej Izby Odwoławczej, o sygnaturze KIO 967/18 z dnia 1 czerwca 2018 r. „Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byłiby w stanie wykonać dane zamówienie. Oznacza to, że w przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest uprawdopodobnienie utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Sporządzony przez zamawiającego opis przedmiotu zamówienia powinien tym samym w maksymalnym stopniu zapewniać zachowanie zasad uczciwej konkurencji i równego



dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 p.z.p., rozszerzonych w art. 29 ust. 2 Pzp o zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia wystarczające jest jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji przez zastosowanie określonych postanowień w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji." Zatem, nie ulega wątpliwości, że wskazanie w dokumentacji przetargowej konkretnego produktu stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji. Zgodnie z Uchwałą z dnia 13 maja 2016 r., o sygnaturze KIO/KD 32/16 „Przejawem naruszenia zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają niektórym wykonawcom udział w postępowaniu, ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. Opisu przedmiotu zamówienia należy dokonywać z najwyższą starannością. Zamawiający decydując się na wyartykułowanie określonych cech zamawianych dóbr winien po pierwsze, znajdować uzasadnienie dla ich określenia w konkretnym kształcie, po drugie, zamawiający winien mieć pewność, że prowadzone postępowanie nie zaburza konkurencji na rynku. Nie chodzi bowiem jedynie o pozorne zagwarantowanie realizacji zasady uczciwej konkurencji." Mając na uwadze powyższe, wzywam Zamawiającego do przestrzegania ustawy PZP i dokonania zmiany dokumentacji przetargowej poprzez wydzielenie z Pakietu nr 2 poz1,2 i utworzenie odrębnego pakietu

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE NR 7**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz.1 dopuści mydło w postaci pianki do higienicznego mycia rąk. Nie zawierająca mydła. Zalecana do stosowania u osób z alergią i nietolerancją na produkty na bazie mydła. Tworząca białą, trwałą i gęstą piankę delikatnie pokrywając myte dłonie. Konfekcjonowane w opakowanie wkład 1l do dozownika w systemie zamkniętym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań opisanych w pytaniu. Zgodnie z SWZ

**PYTANIE NR 8**

W przypadku dopuszczenia preparatu z Pakietu nr 3 poz. nr 1 prosimy o określenie potrzebnej ilości dozowników w jakie należy wyposażać szpital na czas trwania umowy?

**Odpowiedź:**

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 7 Zamawiający nie określa liczby dozowników

**PYTANIE NR 9**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz.1 dopuści emulsję do mycia rąk, skóry głowy, całego ciała na bazie anionowych związków powierzchniowo czynnych, amfoterycznych związków powierzchniowo czynnych (betaina kokosowa) z dodatkiem gliceryny. Nie zawierająca mydła. Polecany dla personelu medycznego oraz pacjentów z odleżynami. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. pH 5,5 – 6,5. Konfekcjonowany w opakowanie 500ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań opisanych w pytaniu. Zgodnie z SWZ

**PYTANIE NR 10**

W przypadku dopuszczenia preparatu z Pakietu nr 1 poz nr 1 prosimy o określenie potrzebnej ilości dozowników w jakie należy wyposażać szpital na czas trwania umowy?

**Odpowiedź:**

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 7 Zamawiający nie określa liczby dozowników

**PYTANIE NR 11**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz.2 dopuści preparat do płukania i nabtyszczania naczyń w zmywarkach gastronomicznych przeciwdziałający powstawaniu osadów wapiennych, zapewniający czystość i wysoki połysk naczyń i sprzętu kuchennego. Preparat do automatycznego dozowania, niskopieniący, o neutralnym zapachu. Dozowanie: 1 - 3 ml / 1l wody. Konfekcjonowany w opakowanie 5L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez Zamawiającego?



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań opisanych w pytaniu. Zgodnie z SWZ

**PYTANIE NR 12**

**Dotyczy Części 1:**

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści preparat stosowany w Państwa placówce typu Wasa Soft, syntetyczny lotion przeznaczony do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk oraz całego ciała, idealny do częstego mycia skóry, np.: na blokach operacyjnych, oddziałach intensywnej terapii, oddziałach intensywnej opieki medycznej, w gabinetach zabiegowych; do pielęgnacji i mycia skóry osób obłożnie chorych, zalecany do mycia skóry wrażliwej oraz dzieci i niemowląt, o pH nie więcej niż 5,5; posiada doskonałe właściwości myjące, dzięki czemu dokładnie oczyszcza pory skóry z mikroorganizmów i innych zanieczyszczeń; bardzo dobrze się pieni i sptukuje; w opakowaniach 1L?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany preparat.

Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści krem o pH w przedziale 5,5-6,4, spełniający pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza krem o określonym w pytaniu pH

**Dotyczy Części 3:**

Czy Zamawiający dopuści hipoalergiczny preparat do mycia rąk przed higieniczną i chirurgiczną dezynfekcją rąk; do mycia ciała i włosów; o neutralnym dla skóry pH, nie zawierająca substancji bakteriostatycznych, barwników, substancji zapachowych, chlorheksydyny, alkoholu; z dodatkiem substancji nawilżających humektant i emolient oraz witaminy E (tokoferol); przebadany dermatologicznie; dobrze się pieni; kosmetyk; opakowanie w systemie zamkniętym do 1L, z możliwością przeliczenia zapotrzebowania do pełnego opakowania w górę? Jednocześnie wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego dostarczenia wymaganej ilości dozowników łokciowych kompatybilnych z powyższymi opakowaniami oraz zamontowania ich przez wyspecjalizowany serwis, bez angażowania personelu szpitalnego, w dogodnym dla zamawiającego terminie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań opisanych w pytaniu. Zgodnie z SWZ

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytania prosimy o określenie wymaganej ilości dozowników.

**Odpowiedź:**

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie dotyczące części 3 Zamawiający nie określa liczby dozowników

Z upoważnienia Dyrektora  
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego  
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  
*Karolina Majej*  
mgr Karolina Majej  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych